

Eco Techniq ApS

CVR-nr. 34 60 69 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2015.



Kenn Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eco Techniq ApS Blokken 74 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 34 60 69 86
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Bestyrelse	Kenn Andersen, Formand Lene Frederiksen
Direktion	Lennart Nordstedt
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer, Lersø Parkalle 112, 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er tekniske installationer, med et bredt kompetenceområde og udvalgte nicheområder, såsom kommunikation som udviklingsområde.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2014 været ramt af dødsfald af tidligere direktør og partner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der forekommer ingen usikkerhed ved indregning og måling i regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.531.495 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Efter tidligere partner og direktørs død, har den nye ledelse implementeret et nyt ordre styringssystem samt konvertering af økonomisystem fra C5 til Economic. Dette har medført et større overblik over produktionsomkostninger på de enkelte igangværende projekter. Derudover ville omkostningerne kunne målstyres og effektivisere cashflow, og dermed en forbedret likviditet og minimering af risiko ved evt. hovedentreprenørs konkurs.

Disse tiltag har ledelsen besluttet for at styrke forretningsgrundlag og styresystemer.

Grundet de manglende styringsværktøjer for kalkulation, aftaleforhold samt tidsregistreringer primo regnskabsåret, har selskabet været ramt af for lavt kalkulerede igangværende projekter, samt et direkte tab på RUC projekt på 1 mio. kr. Tabet på RUC skyldtes udskiftning af projektledere i udførslen og dermed har der ikke været den fornødne fokus på prissætning af tilføjelser og ændringer. Disse forhold har medført gevaldige tab.

Det har været nødvendigt at styrke likviditeten i regnskabsåret 2015. Med denne styrkelse anser ledelsen, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkelige til gennemførelse af selskabets planlagte aktiviteter i 2015.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	3.514.639	7.001.025
2 Personaleomkostninger	-5.219.376	-6.747.443
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.838	-75.838
Driftsresultat	-1.780.575	177.744
Andre finansielle indtægter	0	7.283
Øvrige finansielle omkostninger	-171.173	-69.540
Resultat før skat	-1.951.748	115.487
3 Skat af årets resultat	420.253	-27.112
Årets resultat	-1.531.495	88.375
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	88.375
Disponeret fra overført resultat	-1.531.495	0
Disponeret i alt	-1.531.495	88.375

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2014	2013
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	132.738	208.576
Materielle anlægsaktiver i alt	132.738	208.576
Anlægsaktiver i alt	132.738	208.576
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	567.069	567.803
Varebeholdninger i alt	567.069	567.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.199.248	982.742
Igangværende arbejder for fremmed regning	935.000	720.102
Udskudte skatteaktiver	393.141	0
Andre tilgodehavender	35.989	47.080
Periodeafgrænsningsposter	152.193	110.589
Tilgodehavender i alt	2.715.571	1.860.513
Omsætningsaktiver i alt	3.282.640	2.428.316
Aktiver i alt	3.415.378	2.636.892

Balance 31. december

Passiver		
Note	2014	2013
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	90.000	90.000
6 Overført resultat	-1.443.120	88.375
Egenkapital i alt	-1.353.120	178.375
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	27.112
Hensatte forpligtelser i alt	0	27.112
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.704.319	728.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.103.116	783.719
Anden gæld	961.063	919.345
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.768.498	2.431.405
Gældsforpligtelser i alt	4.768.498	2.431.405
Passiver i alt	3.415.378	2.636.892
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2014	2013
1. Likviditetsberedskab		
Selskabet har i regnskabsåret realiseret en utilfredsstillende indtjening. Dette har bevirket, at selskabets likviditet i regnskabsåret har været anstrengt, hvilket tillige er gældende på regnskabsafslæggelsestidspunktet. Selskabet har i foråret 2015 fået tilført likviditet via lån fra selskabets ejer. Selskabets ledelse har derudover indgået betalingsaftaler med visse kreditorer til afviklingen af selskabets gæld. Selskabets ledelse har iværksat en række tiltag til sikring af en tilfredsstillende indtjening, herunder implementering af effektive forretningsgange og styringsredskaber. Selskabets budgetter viser en positiv indtjening for 2015 samt en udvikling i selskabets likviditet, der vil gøre selskabet i stand at opfylde de planlagte betalingsaftaler. Selskabets ledelse er klar over, at såvel indtjeningen og likviditeten er afhængig af de budgetterede driftsaktiviteter. Ledelsen vurderer, at opfyldelsen af disse driftsaktiviteter er realistiske samt at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkelige til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2015.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.780.033	6.248.478
Pensioner	298.366	240.515
Andre omkostninger til social sikring	29.765	33.730
Personaleomkostninger i øvrigt	111.212	224.720
	<u>5.219.376</u>	<u>6.747.443</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-420.253	27.112
	<u>-420.253</u>	<u>27.112</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2014	284.414	0
Tilgang i årets løb	0	284.414
Kostpris 31. december 2014	<u>284.414</u>	<u>284.414</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	-75.838	0
Årets afskrivninger	-75.838	-75.838
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	<u>-151.676</u>	<u>-75.838</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	<u>132.738</u>	<u>208.576</u>

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2014	90.000	90.000
	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	88.375	0
Årets overførte overskud eller underskud	-1.531.495	88.375
	<u>-1.443.120</u>	<u>88.375</u>

Selskabets ledelse er klar over, at selskabet har tabt mere end 50% af selskabets kapitalgrundlag, og dermed er omfattet af selskabslovens § 119. Ledelsen forventer at selskabet via egenindtjening kan retablere selskabets kapitalgrundlag.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor selskabets bankforbindelse afgivet virksomhedspant i driftsmidler, varelager og debitorer for t.kr. 1.300.

Selskabet har via sin bankforbindelse afgivet arbejdsgarantier for t.kr. 1.247.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31.12.2014 en huslejeforpligtigelse på t.kr. 57.

Selskabet har pr. 31.12.2014 en leasingforpligtigelse på t.kr. 780.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Kalf Holding ApS, Rebekkevej 47, 2900 Hellerup